9,4) Fecit: *Non sileas; exhibeat. Et non mitescas.* Primo quia non pepercit errori eius, quia non pepercit saevitiae, quia anhelantem caedes voce prostavit, saevienti lumen eripuit, captivum ad Ananiam, quem persequens quaerebat, adduxit. Ecce non mitis, ecce saeviens, non in hominem, sed in errorem. Parum est hoc: adhuc non sileat, neque mitescat. Ananiae timenti et trementi auditio illius lupi famosi nomine, *Ego, inquit, ostendam illi. Ego illi ostendam.* Vide minantem, vide adhuc saevientem: *Ego illi ostendam. Ne sileas, neque mitescas, Deus.* Ostende persecutori, non solum bonitatem, verum etiam severitatem tuam. Ostende, patiat quod fecit, discat et pati quod faciebat, sentiat et ipse quod aliis inferebat. *Ego, inquit, illi ostendam quae illum oporteat pati.* Sed tanquam saeviens dicit, et implet quod dictum est: *Ne sileas, neque mitescas, Deus.* Non inde recedat, *Discite a me quoniam mitis sum, et humilis corde. Ego illi ostendam quae illum oporteat pati pro nomine meo.* Ostendisti terrorem; subveni, ne patiat quod percat quem fecisti, quem invenisti. Minax est, non silet, non mitescit, minatur. *Ego illi ostendam quae illum oporteat pati pro nomine meo.* Ubi terror, ibi salus. Qui faciebat contra nomen, patiat pro nomine. O saevitia misericors! Vides illum praeparare ferrum: securus est, non perempturus; curaturus, non occisurus. Christus dicebat: *Ego illi ostendam quae illum oporteat*

nombre. Pero ¿con qué finalidad? Escucha las palabras de quien lo padecía: *Los sufrimientos de este tiempo no son comparables*. Lo dice quien los estaba sufriendo, y sabía por qué nombre los padecía y el fruto que obtenía. *Los sufrimientos de este tiempo no son comparables con la gloria futura que se manifestará en nosotros*. Ensáñese el mundo, brome el mundo, ultraje con la lengua, blanda las armas, haga cuanto esté en su poder: ¿qué puede hacer comparado con lo que hemos de recibir? En la misma balanza pongo en un platillo lo que sufro, y en el otro lo que espero. Lo primero lo experimento, lo segundo lo creo. Y pesa más lo que creo que lo que experimento. Sea cual sea el tormento por el nombre de Cristo, si se aguanta con vida, es tolerable; si no se puede resistir en vida, te hace emigrar de aquí. Acelera, no destruye. ¿Qué es lo que acelera? El premio, la dulzura que, una vez presente, no tendrá fin. El trabajo tiene un fin, pero no la recompensa.

5. Así, pues, hermanos, este vaso de elección primero se llamaba Saulo, nombre derivado de Saúl. Quienes conocéis las escrituras divinas, recordad quién fue Saúl. Un rey pésimo, perseguidor del santo David; también él, si hacéis memoria, de la tribu de Benjamín. De la misma era este Saulo, cruel por herencia, pero que no iba a permanecer en esa crueldad. Y ahora, si Saulo proviene de Saúl, Pablo, ¿de dónde se deriva? Saulo proviene de un rey cruel, cuando él era soberbio, igualmente cruel y ansioso de muertes; pero Pablo, ¿de dónde? Se llama Pablo por ser pequeño. Pablo —Paulo— es el nombre de la

*teat pati pro nomine meo*. Sed quo fine? Ipsum qui patiebatur audi. *Non sunt condignae passione huius temporis*. Ipse dicit qui patiebatur, et sciebat pro quo nomine patiebatur, et quo fructu patiebatur. *Non sunt condignae passionibus huius temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis* (Rom 8,18). Saeviat mundus, fremat mun[1278]dus, increpet linguis, coruscet armis, quidquid potest faciat: quid faciet ad id quod accepturi sumus? Appendo quod patior, contra id quod spero. Hoc sentio, illud credo. Et tamen plus valet quod credo, quam quod sentio. Quidquid est quod saevit pro nomine Christi, si potest vivi, tolerabile est; si non potest vivi, migrare hinc facit. Non exstinguit, sed accelerat. Quid accelerat? Ipsum praemium, ipsam dulcedinem; quae cum venerit, sine fine erit. Opus cum fine, merces sine fine.

5. *Saulus unde appellatus. Paulus, modicus et humilis*.—Iste ergo, fratres, iste vas electionis, primo Saulus a Saüle. Recordamini enim qui nostis Litteras Dei, quis erat Saül. Rex pessimus, persecutor sancti servi Dei David: et ipse, si meministis, de tribu Beniamin. Inde iste Saulus, ducto secum tramite saevienti, sed in saevitia non permansurus. Postea, si Saulus a Saüle, Paulus unde? Saulus a rege saevo, cum superbus, cum saeviens, cum caedes anhelans: Paulus autem unde? Paulus, quia modicus.

humildad. Saulo se convirtió en Pablo tras haber sido conducido al maestro, que dice: *Aprended de mí, que soy manso y humilde de corazón*. De aquí procede el nombre de Pablo. Prestad atención al uso de la expresión latina, pues *paulum* equivale a pequeño, poco. «*Paulo post te veré; espera aquí paulum*», equivale a decir: «Después de un poco te veré; espera aquí un poco.» Escucha a Pablo: *Yo soy, dice, el menor de los apóstoles*. Ciertamente, *yo soy el menor de los apóstoles; y en otro lugar: Yo soy el último de los apóstoles*.

6. Es el menor y el último, cual orla del vestido del Señor. ¿Qué hay más bajo y más ínfimo que la orla? A pesar de ello, cuando la mujer la tocó, quedó curada del flujo de sangre. En este pequeño estaba el grande y en el ínfimo habitaba el excelso, y tanto menos excluía de sí al grande cuanto menor era. ¿Por qué nos extrañamos de que el grande habite en el pequeño? Más aún, mora hasta en los ínfimos. Escúchale decir: *¿Sobre quién descansará mi espíritu? Sobre el humilde, y el pacífico, y el que teme mis palabras*. Así, pues, el excelso habita en el humilde para ensalzarlo. *Excelso es el Señor, pero pone su mirada en los humildes; lo elevado lo mira desde lejos*. Humíllate, y se acercará a ti; ensálzate, y se apartará de ti.